
Комунальний заклад «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

23.08.2024                                                                                                      № 35-АГ  

Про організаційну роботу з безпеки 

життєдіяльності, запобігання дитячому 

травматизму в 2024/2025  навчальному році 

 

 На виконання ст.ст.3,17,24,53 Закону України «Про освіту»(зі змінами), 

ст.ст.5,22,38 Закону України «Про загальну середню освіту» (зі змінами), 

постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2001 №270 «Про  затвердження 

порядку розслідування та обліку нещасних випадків невиробничого характеру» 

(зі змінами), наказів Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017  № 1669 

«Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці та 

безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах 

освіти», від 16.05.2019 № 659 «Про затвердження Положення про порядок 

розслідування нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти під час 

освітнього процесу», листів МОН України від 17.03.2022 №1/3485-22  

«Методичні рекомендації щодо проведення бесід з учнями закладів загальної 

середньої освіти з питань уникнення враження мінами і вибухонебезпечними 

предметами», наказу відділу освіти Первомайської міської ради від 20.08.2024 

№97 «Про підготовку та організований початок 2024/2025 навчального року в 

закладах освіти Первомайської територіальної громади»,  враховуючи 

рекомендації надані у листі Міністерства освіти і науки України  від 23.08.2024 

№1/15281-24  «Про організацію 2024/2025 навчального року в закладах  

загальної середньої освіти» з метою запобігання випадкам дитячого 

травматизму, посилення особистої відповідальності адміністрації ліцею,  

педагогічних працівників за життя і здоров’я дітей 

 

 



НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з навчально -  виховної роботи Олександру 

АЛЕКСАНДРОВУ.: 

1.1. Тримати питання охорони життя і здоров’я дітей під постійним контролем. 

Протягом 2024/2025  навчального року 

1.2. Здійснювати перевірку організації роботи з охорони життя і здоров’я дітей, 

сприяти запобіганню дитячого травматизму в ліцеї. 

                                                                                            Згідно з річним планом 

1.3. Забезпечити виконання вимог Законів України «Про дорожній рух», «Про 

пожежну безпеку», «Про охорону праці», «Про забезпечення санітарного та 

епідеміологічного благополуччя населення» в частині проведення відповідної 

роботи щодо запобігання всім видам дитячого травматизму. 

                                                            Протягом 2024/2025  навчального року 

1.4. На педагогічній раді розглянути питання персональної відповідальності 

педагогів за життя і здоров’я дітей під час освітнього  процесу (очна, змішана, 

дистанційна форма). 

                                                                                                           Серпень  2024 

1.5. Підготувати  наказ про заборону тютюнопаління вживання алкогольних, 

наркотичних, психотропних речовин та пропаганду  здорового способу життя 

серед учнівської молоді на території ліцею. 

                                                                                                            До 02.09.2024 

1.6.Тримати під контролем організацію екскурсій, туристичних подорожей, 

прогулянок та пішохідних походів після скасування воєнного стану.  

Протягом 2024/2025  навчального року 

1.7. Своєчасно розслідувати нещасні випадки, що сталися з учням ліцею. 

Відповідно встановлених термінів 

2. Класним керівникам 1-11-х класів: 

2.1. У разі відновлення освітнього процесу в очній формі провести навчання з 

учнями під час якого ознайомити їх з алгоритмом першочергових дій по 

забезпеченню безпечного освітнього середовища  для учасників освітнього 



процесу у разі проведення занять і увімкнення сигналів тривоги, маршрутами 

евакуації  здобувачів освіти та усіх учасників освітнього процесу до укритів.  

У день відновлення офлайн навчання. 

2.2. У разі  відновлення освітнього процесу в очній формі  ознайомити 

здобувачів  освіти з  маршрути руху та графіком допуску до закладу. 

У день відновлення офлайн навчання. 

2.3. Проводити опитування учасників освітнього процесу щодо їх самопочуття 

та наявності симптомів респіраторної хвороби. 

Щоденно  

2.4. Напередодні проведення свят у приміщеннях ліцею (після відміни воєнного 

стану) проводити цільові інструктажі з учнями щодо профілактики пожеж та 

правил безпечної поведінки. 

Протягом 2024/2025  навчального року 

2.6. У разі нещасних випадків з учнями  негайно інформувати про це 

адміністрацію ліцею. 

                                                                                                          Протягом року 

2.7. Перед проведенням осінніх, зимових, весняних та літніх канікул проводити 

інструктажі з безпеки життєдіяльності (в режимі онлайн у разі дистанційного 

навчання), записувати їх до відповідних журналів. 

                                                              Протягом 2024/2025   навчального року 

2.8. При проведенні та реєстрації інструктажів з безпеки життєдіяльності 

керуватися п.п.8.1.-8.7. Положення про організацію роботи з охорони праці 

учасників освітнього процесу  в установах і закладах освіти. 

2.9. Проводити профілактичну роботу щодо виконання правил безпеки 

життєдіяльності. 

Протягом 2024/2025  навчального року 

2.10. На батьківських зборах (в дистанційному форматі) розглянути питання 

персональної відповідальності батьків за життя і здоров’я дітей, виконання 

правил безпеки життєдіяльності, дотримання правил індивідуального захисту в 

умовах воєнного стану. 



                                                                                                               Вересень 2024 

3. Педагогічним працівникам проводити інструктажі з учнями перед 

виконанням лабораторних та практичних робіт, зміною видів діяльності на 

уроках трудового навчання, інформатики, фізики, хімії, фізичної культури.  

Протягом навчального року  

4. Вчителям предмету «Основи здоров’я», «Я досліджую світ» відповідно до 

вікової категорії дітей, на уроках проводити практичні заняття першої 

долікарської допомоги при травмах та дій здобувачів освіти у надзвичайних 

ситуаціях.  

Протягом навчального року  

5. Практичному психологові ліцею Валентині БОНДАР  проводити 

психологічну профілактику та корекцію девіантної та суєцідальної поведінки 

в учнів. 

Протягом навчального року 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи АЛЕКСАНДРОВА О.Г. 

  

Директор                                                               Оксана СТОЦЬКА 

З наказом від  23.08.2024  №35-АГ  ознайомлені: 

Александров О.Г.                        Садовська Т.С.                     Сисоєнко О.П. 

Александрова Л.П.                      Крюкова А.М.                      Непочатова Л.В. 

Дідур О.С.                                    Рачинський П.А.                  Мартиненко Н.Г.                            

Чернега І.В.                                  Ткаченко В.О.                      Горбань О.Ю.                

Заболотня С.П.                             Ковалик О.Б.                        Бондар В.Г. 

Іщук  Л.Г.                                     Луць Л.Л.                              Ільїнська О.В. 

Золотухіна Н.Ф.                           Бордунова Н.Ю.                   Майстренко О.В. 

Біда О.С.                                       Алейник   Т.Є.                      Захарова Л.А. 

Іванова Я.С                                   Майстренко О.В.                  Чубукіна І.О.                          

Приймак Л.І.                                 Удод С.О.                             Леонідова Л.П.                      

Руденко О.О.                                 Руденко Н.В.                       Охотникова С.М.                          

Кіч М.М.                                        Кур’янова  С.О.                   Філатова С.М.                    

Ольшанська І.В.                            Оберемок Ю.І.                     Зима С.В.                             

Бутенко С.І.                                    Захарова Г.А.                      Ющук Н.М.                         

Ракітіна Л.С.                                  Шеліхова В.І.                       Касьянова С. В.                    
 


